Pandangan Arkoun ini tidak lepas dari bahwa wahyu peringkat pertama itu adalah absolut, dan diamankan di لوح المحفوظ sedangkan yang ada sekarang adalah edisi dunia (editions terrestres).

Mengenai sejarah Alquran Arkoun membaginya tiga periode;

- a. Berlangsung ketika pewahyuan (610-632 H)
- b. Berlangsung ketika koleksi dan penetapan mushaf (12-324 H/ 632-936 M)
- c. Dan terakhir berlangsung masa ortodoks (324 H / 936 M).<sup>16</sup>

Dan banyak lagi pemikiran yang dilakukan oleh Arkoun terutama dalam mengkaji hermeneutika Alquran .

#### 4. Nasr Hamid dan Hermeneutika al-Qur'an

Nasr Hamid Abu Zayd seorang intelektual asal Mesir lahir 1943. Melakukan pendekatan kajian Alquran dengan metode sastra kontemporer.